MON. ZWETLENSIS. 273 

ergo salute Cunctorumque parentum meorum animarum 
remedio de voluntate et consensu liberorum meorum 
Chvnradi et Ged;udis ius proprietatis quod in duabus 
villis in Voitslage videlicet et in Haidpach *) habuisse 
cognoscor et successione hereditaria legitime possedisse 
eum nemore pratis et pescuis omnibusque ad dictas 
villas pertinentibus, domui frairum predictorum contuli 
libera voluntate abrenuncians aduocatie ac omnibus que 
ad me pertinverznt absolute. Et ne super premissis a 
quoquam hominvm molestentur presentem litteram eis 
tradidi, sigils no»il'um dominorum Ottonis de Rasten- 
berch et Hugonis de Lieh:envels, quia proprium sigillum ».ca. 
non habui et schscriptis testibus roboratam vt sit colla- 
tionis mee monimentum pezpetuum ei contra omnem 
ealumpniam firmamentum eaicez: et tutela. Testes vero 
sunt hij. Hadma:us de O:tens: ne et filij sui. Otto et 
Hadmarus. Hvgo de Liehtenve!s et Hadmarus frater 
eius. Otto de Hestenberch et O.to filius ipsius. Otto 
junior de Rastenberch et Albero frater suus et quam 
plures alij fide digni. Acta sunt hec anno domini m? ce? 
lxvjj. ij nonas Novembris. 

Uniuersis Christi fidelibus tenore presencium in- 
specturis. Herradis dicta de Rosenberch salutem in do- 
mino sempiternam. (via diuina pietas detentos mundi 
molestijs elemosinarum largitate peccata redimere nec- 
non ad salutis eterne premia pertingere posse clementer 
indulget peccantium non mortem sed conuersionem et 
uitam desiderans. Ego cum non possim domino curis 
oceupata secularibus sicut esset congruum famulari nec 
mortalitatis tempus sine culpa transire salutare mihi 
iudico si contemptorum seculi et deo militantium neces- 
sitati temporali succuram subsidio bonum mihi confidens 
firmiter per hoc apud dominum meritum collocari. Fra- 
tribus itaque de domo Lilinvelde cysterciensis ordinis vt 

*) Siehe Anhang. 

Fontes etc. III. Bd. 18 
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deuotione ipsorum qua per spiritualis vite labores et 
exercicia celesti regi deseruiunt merear adiuuari pro 
salute mea liberorumque meorum atque pro remedio 
animarum omnium parentum meorum in rebus tempora- 
libus subuenire statuens, ius proprietatis in duabus villis 
Voitslage videlicet et in Heydpach quod iuste tenebam 
et hereditaria successione legitime possidebam cum ne- 
more praüs et pascuis et cum omnibus ad ipsas villas 
perlinentibus de voluntate et libero consensu meorum 
heredum Chvnradi et Herdrvdis piaque liberalitate fra- 
tribus eisdem contuli propter deum. Abrenuncians etiam 
aduocatie cunctisque que iuris mei fuerant in villis pre- 
dictis. Ne ergo super hijs quiequam nascatur in futurum 

2. Seite molestie fratribus mermoratis litteram eis presentem tra- 

et Hvgonis de Liehtenvels quia proprium sigillum non 
habui et testibus subscriptis munitam. Svnt autem hij 
testes. Hadmarus de Ottenstaine et filij sui. Otto et Had- 
marus. Hvgo de Liehtenvels et Hadmarus frater eius. 
Otto de Rastenberch et Otto filius eius. Otto de Rasten- 
berch junior et Albero frater suus alijgie quam plu- 
res. Acta sunt hee anno domini m? cc? lxvi? ij. non. 
Novembris. 

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Amen. 
Quoniam rerum gestarum memoriam per successionem 
temporum plerumque tollit obliuio nisi per litteras per- 
petuum sortite fuerint monimentum , propterea tenore 
presentium ego Chvnradus de Rvchers ad omnium qui 
nune sunt ae futurorum noticiam cupio peruenire quod 
vxoris mee Berhte nomine voluntario fretus assensu pre- 
dium quoddam situm in Haidbach siluam videlicet cum 
pratis ad ipsam pertinentibus, quod vtique predium sub 
emptione sollempni mea dudum pecunia compararam, 
iusteque proprietatis titulo possidebam abbati de Lilin- 
velde eiusque conuentui mediante conuerso quodam de 
Lilinvelde Heinrico cognominato Chorn prouisore tunc 
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grangie in Haidbaeh coram viris honoratis quorum no- 
mina subnotantur atque coram posita (?) sorore mea Meh- 
thilde suoque filio Virico de Pernowe presente vendidi 
precio quod statueram recepto dict& sorore mea eiusque 
filio sollempniter et aperte profitentibus in dicto predie 
aullam se iuris habere penitus portionem sicut ergo li- 
bere quiete iusteque illud tenui et possedi sic quoque 
vendidi itaque semper menasterio de Lilinvelde debet 
perenniter remanere. Sororis etiam mee prefate filius 
Virieus predictus laneum vnum in Haidbach situm me- 
morato monasterio sub emptione legitima vendidit quod 
et testimonij memorieque eausa huic duxi pagine inse- 
rendum. "Vt autem premissorum recordaeio perseueret?. Ce. 
ot aetio confirmata cautionem banc sigillis de Rasten- 
bereh et de Liehtenecke nobilium consignatam eum no- 
minibus testium trado sepedieto monasterio in munimen 
ewidens eontra quoslibet euentus futuros nam sigillum 
proprium non habebam. Svnt autem hij testes. Hadma- 
rus asinus de Ottenstain. Otto Albertus et Otto de Ra- 
stenberch. Hvgo et Hadmarus Tvrsin de Liehtenvelse. 
Chvnradus de Liehtenecke. Hermannus et Otakarus de 
Rechperch. Fridericus de Rosenowe. Chvnradus Poscho. 
Actum anno domini m? cc? lxx? primo in foro Rasten- 
velde v* kalend. Januarij. 

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Amen. 
Quia eum transevnte tempore rerum etiam gestarum 
transit et perit memoria nisi et litteris commendentur 
ideo nos Chvnradus et Otto fratres de Bersenslage te- 
nore presentium notum facimus vniuersis paginam hanc 
Visuris, his qui nunc sunt atque sequentibus quod nos 
predium dietum Haidbach eum omnibus aettineneijs suis 
ad nos a progenitoribus nostris successione legitima de- 
uolutum et feodali titulo possessum a nobis libere pariter 
ae quiete duoque feoda in villa Voitesslage que simili 
iure tenuimus bona voluntate cum omnium heredum no- 
Storum nec non coheredum consensu monasterij de 

18* 
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Lilinvelde fratribus in possessionem sempiternam vendi- 
dimus in solidum ita quod nunquam deinceps siue per 
nos siue persuccessores nostros verbum litis actionis aut 
querimonie contra predictum monasterium oriri uel mo- 
ueri debeat aut sicut wlgo dicitur fieri super his demon- 
stratio digitalis. Et in huius rei perhenne testimonium 
presens seriptum sigillo dominorum de Rastenberch 
nobis petentibus confirmatum quia nos sigilla non ha- 
buimus monasterio supradicto dedimus adhibita firmitate 
testium quorum nomina subsecuntur. Svnt autem hij. 

au Hadmarus cognomento asinus de Ottenstaine. Otto et 
ren. Albertus de Rastenberch quorum sigillum appendet in 

littera presente itemque alius Otto de Rastenberch 
patruelis ante dictorum. Poto et Vlrieus de Merkenstain. 
Fridericus deRosenow. Chvnradus. Otto Walchvnus cog- 
nominati Poschin. Vlricus de Tvrtendorf. Otto Chvn- 
radus. Rvdolfus de Peigarten. Hertwicus Tvchil et 
Otto Tvchil. Acta sunt hec anno domini m? ce? Ixxuy? 

Item littera domini Petri patauiensis ecclesie epi- 
scopi et chori data abbati et monachis in Campolili- 
orum supra curia et decimis in Haypach Voitslag et 
Chembleins. 

Petrus dei gratia ecclesie patauiensis episcopus 
vniuersis hanc litteram contuentibus presentibus ac futu- 
ris in perpetuum. Quia rerum gestarum memoriam diu- 
turni perdit decursus temporis nisi seripturarum testi- 
monio redimatur ideo tenore presentium ad perennem 
eunctorum noticiam cupimus peruenire, quod cum di- 
lecti nobis in Christo venerabilis abbas et conuentus de 
Lilinvelde cysterciensis ordinis predia quedam dicta 
Voitslag Haidpach et Chaembelins cum suis attinencijs 
in parrochia Szligenperge situata nec non a multis re- 
troactis inculta temporibus pro constrvenda grangia 
comparassent. Nos dictorum abbatis et conuentus pre- 
cibus inclinati decimas ibidem quas ab ecclesia nostro 
Chvnradus, Otto et Walchvnus fratres iure feodi per 
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successionem hereditariam a diebus priscis consecuti. 
nostris in manibus resignarunt pro nostrorum remedio 
delictorum cum consensu nostri capituli monasterio in 
Lilinvelde vt vtilitati fratrum illic deo famulantium pro- 
ciant grata liberalitate contulimus ab eis iure perpetuo 
pessidendas. Et in huius nostre donationis stabile moni- 
mentum et contra futurorum munimen euidens prefato 
monasterio damus presentem paginam sigillis nostri sci- 
heet atque capituli cum subscriptione testium commu- 
uitam. Svnt autem hij testes. Wichardus tumprepositus. z. co. 
Wernhardus de Morspach. Viricus de Styria. Magister 
Hertwicus. Otto Cantor. Wernhardus de Prampach. 
Magister Engelschalcus. Albertus de Povmgarten ca- 
aonici, Hainricus Plebanus in Hvrwen. Albertus notarius. 
Bertoldus de Haidendorf. Vlricus et Hainricus fratres 
de Radechke layci. Datum anno domini m? cc’ lxx? uj. 
uj kalend. Aprilis pontificatus nostri anno nono.